

Newsletter 報道関係者各位

2024 年 12 月 19 日 株式会社アレン

株式会社アレンがヨーロッパ品質機関(ESQR)から「Quality Choice Prize2024」を受賞 〜美容と・健康領域の品質が世界で評価〜

美容・健康業界向けにスキンケア、ヘアケアなどを展開する株式会社アレン(本社:三重県四日市市、代表取締役会長:川森重樹)は、2024年12月9日、オーストリア・ウィーンで開催された『Quality Choice Prize 2024』を受賞しました。本賞は国際的な品質基準で高く評価された企業に贈られるもので、当社の取り組みが美容・健康領域で認められた結果です。

•ESQR(European Society for Quality Research) とは

ESQR は、スイス・ローザンヌに拠点を置き、世界各国の企業や団体を対象に、品質管理、技術革新、リーダーシップに基づく優れた実績を評価する組織で、投票や市場調査の結果に基づき選出されるものです。



•クオリティ・チョイス・プライズ・アワードとは

ヨーロッパ、アジア、アメリカ、アフリカ、オーストラリアの 41 か国とさまざまな分野を代表する選ばれた企業、行政機関、組織などに対して、品質管理において優れた成果を上げ、品質重視の実践を通じてサービスの可能性を最大限に引き出した倫理観と取り組みを持つ人々を毎年表彰するものです。



•受賞に対するアレンの想い

【受賞の背景】

当社設立のきっかけは、綺麗になるために使っているはずの化粧品で、トラブルを抱えている人が多くいることを弊社会長が知り、そのことをきっかけに無添加処方や効果実感にこだわり、すべての人が安心して使える製品づくりに取り組んでまいりました。設立28年目を迎え、当社の製品は日本のエステティック業界において日本美容企業大賞など数多くの賞を受賞。今では化粧品の研究開発、製造、販売、スクール事業、美容室、エステサロンの経営などの総合美容企業に成長いたしました。この度の授賞は、今までの取り組みが高く評価されたものと考えております。

【次なる挑戦】

当社が目指す次のステージは、これまで困難とされてきた「自然老化」に立ち向かう新時代のエイジングケアです。医学分野における抗老化研究が目指す未来、それは"加齢は止めることができないが、老化は病気であり治療できる"それこそが最先端の抗老化研究と皮膚科学を応用した革新の根幹ケアが目指す世界です。より安心安全で効果性の高い感動的な製品を世界に発信していきます。

さらに、安心安全の証として今年11月27日にハラール認証を取得いたしました。

今回の受賞は、当社と関わっていただきます全ての皆様に証明するものであり、この名誉 ある受賞は誠にありがたく、また、当社への長年に渡る皆様の温かいご支援があってこそ 成しえたものです。今後一層、さらに皆様のお役に立てるよう前進してまいります。

【企業情報】

会社名:株式会社アレン

会社所在地: 〒510-0082 三重県四日市市中部 2-2

代表取締役会長:川森 重樹

電話番号(代表):059-359-3030

サイト URL: https://www.alen.co.jp/

事業内容:スキンケア・ヘアケア・ボディケア・フェムケア・サプリメント・美容健康機器などの研究開発・製造販売・各種スクール・セミナー活動などサロンのトータルサポート

設立:1997年11月27日 資本金:10,000,000円

~かかわるすべての人の幸せのために~

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社アレン

広報担当:兼岩

電話番号: 080-1619-3311

E-mail: press@alen.co.jp

※取材依頼や詳細情報については、メールでご連絡ください。